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We wstępnym założeniu w sezonie wakacyjnym 2023 zaplanowano
funkcjonowanie 9 kąpielisk: 4 na plaży wschodniej i 5 na plaży
zachodniej.Niestety, ze względu na braki kadrowe ratowników nie udało się
wszystkich zapełnić na okres całych wakacji.

Warto dodać, że poza niezbędnym sprzętem podręcznym, takim jak pasy, rzutki, czy kołowroty
ratownicze pracownicy darłowskich kąpielisk mają do dyspozycji także skutery wodne Yamaha
(Plaża Zachodnia) oraz SeaDoo (Plaża Wschodnia) wraz z platformami ratowniczymi. Dodatkowo
na Plaży Zachodniej jest quad marki Yamaha, który posiada także przyczepę ratowniczą. Pojazd
ten znacząco ułatwia pracę ratownikom, gdyż w dużym stopniu przyspiesza podjęcie akcji, a w
takich momentach ważna jest każda sekunda.

Interwencje ratowników – przykłady

– Zanotowano 5 akcji ratowniczych w wodzie ratujących życie. Akcje prowadzili ratownicy
za pomocą lin i pasów ratowniczych lub boi SP.

– Przeprowadzono 3 akcje medyczne: 2 utraty przytomności (reanimacja, poda-

nie tlenu, przekazanie ratownikom medycznym i LPR) oraz uraz mechaniczny – obcięcie

https://www.darlowo.pl/ratownictwo-wodne-kapieliska-morskie-darlowo-2023/
https://www.darlowo.pl/ratownictwo-wodne-kapieliska-morskie-darlowo-2023/


palca ręki (zabezpieczenie rany, przekazanie ratownikom medycznym).

– Zgłoszono zaginięcie nastolatka. Podjęto poszukiwania w wodzie z utworzeniem
„łańcucha życie” włącznie. Chłopiec odnalazł się na innym kąpielisku niż zgłosiła rodzina.

Warunki pogodowe

Przez cały okres funkcjonowania kąpielisk w Darłowie mieliśmy 35 dni z białą flagą, 29 dni
z czerwoną oraz 5 dni, w trakcie których flaga została zmieniona. Główne przyczyny
wywieszenia przez ratowników czerwonej flagi to: wysokie fale, prądy wsteczne i niska
temperatura wody (poniżej 14 stopni Celsjusza).

Stan sanitarny kąpielisk

Według badań Sanepidu stan sanitarny wody na wszystkich kąpieliskach w Darłowie, przez
cały sezon określono jako dobry. Nie zamykano kąpielisk z powodu złej jakości wody.


